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Holder på med dorktor-grad ved UIB hvor han ser på de underliggende mekansimene bak tilstanden i 
pasienter med uspesifikke korsryggsmerter innenfor et bio-psykososialt perspektiv. Typiske faktorer er  
de såkalte ‘gule flagg’ som gir uhensiktsmessige mestringsstrategier og dermed kan hindrer funksjon og 
øke smerteopplevelsen. Samarbeider med Peter O’Sullivan fra Curtin University i Australia. Neste steg i 
studien er å sammenligne O’Sullivans behandlingsstrategier og standard manuellterapi behandling.
Vi ser frem til videre fordypning i tema rundt dette både ved en teoretisk forelesning og mer praktisk 
relatert i ‘workshopen’. 

Manuellterapeut Kjartan Fersum (PhD student)

Doktor grad fra Vrije Universitet i Brussel 2003 med tittelen; ‘Chronic fatigue syndrome: Assessment 
and associates of activity and limitations’. Manuellterapeut ved University Hospitals Brussels, 
assisterende professor og forsker ved Vrije Universitet og University College Antwerp. Forsker for øye-
blikket på kronisk smerte og kronisk fatigue og har publisert en rekke artikler i internasjonale tidskrift 
på dette området. Jo Nijs skal forelse om manuellterapi i kroniske smertepasienter og gi oss en dypere 
innsikt i dette i ‘workshopen’.

Manuellterapeut Jo Nijs (PhD)

Doktorgrad fra Ørebro Universitet i Sverige, men opprinnelig fra Nederland. Hennes PhD hadde 
tittelen; ‘Fear and avoidance in the development of a persistent musculoskeletal pain problem. 
Implications for secondary prevention’. Jobber som foreleser i klinisk psykology ved Ørebro Universitet  
i nært samarbeid med Dr Steven Linton. Linton og Boersma har publisert flere artikler sammen i 
internasjonale tidsskrift som blant annet omhandler tema innenfor identifikasjon av risk fatorer for 
utvikling av kronisk smerte og kognitiv adferdsterapi.

Psykolog Katja Boersma (PhD)

Finsk manuellterapeut/OMT som jobber i Sveits. Holder på å avslutte PhD for Kuopio University, Finland, 
med tema ‘Motor control of the lower back’. Han har drevet egen praksis i Zurich siden 1996 og er ‘Head
of post-graduate Studies’ ved Universitet i Zurich. Hannu er også en av NOI (Neuroorthopaedic Institute) 
hovedinstruktører i Europa og har drevet kursvirksomhet innenfor undersøkelse og behandling av nerve-
systemet og smertevitenskap i regi av David Butler i mange år. Han er også PEDro reviewer og medlem av 
International Association Study of Pain (IASP).  Med sin uformelle stil og gode sans for humor skal Hannu 
gi oss et dypere innsikt i ‘ The sensitive nervous system’ og forelese om hans funn i nesten avsluttet PhD 
som omhandler forskjellen i motorisk kontroll mellom pasienter med kroniske korsryggsmerter og normale 
subjekter. Dette linkes inn med propriosepsjon og forandringer i sentrale nervesystem.

Manuellterapeut Hannu Loumajoki (PhD student)
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Trond er en erfaren manuellterapeut med videreutdannelse innenfor pedagogikk og hovedfag i 
helsefag. Han er høyskolelektor ved fysioterapi utdanningen i Tromsø og har en bistilling ved rygg-
og nakkepoliklinikken ved UNN.  Videre har han sittet som leder i etisk råd i NFF i mange år og 
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Nathalie er også fra Belgia hvor hun jobber som forsker ved University College Antwerp og leder 
avdelingen for muskel/skjellett fysioterapi ved samme universitet. Hun veileder Master studenter og 
underviser i smertefysiologi, anatomi og muskel/skjelett fysioterapi. Hun har publisert flere artikler 
og forsket på motorisk kontroll og skade-forebygging hos dansere. Hennes PhD omhandlet kroniske 
ryggpasienter og mål av diverse parameter, som vi skal få høre om på den første seminar dagen. Hun 
samarbeider tett med Jo Nijs.

Manuellterapeut Nathalie Roussell (PhD)

Professor  i ‘Musculoskeletal Physiotherapy’ ved Catholic University Leuven og The Association 
University Hasselt Limburg-PHL i Belgia. Manuellterapeut siden 1990 og jobber fortsatt klinisk deltid 
i privat praksis i Belgia. Han dissputerte sin doktorgrad ved Curtin University, Perth, Australia i 2005, 
hvos han ble veiledet av Dr Peter O’Sullivan. Hans hovedfelt er klassifisering av kroniske rygg-
smerter og har publisert mange artikler som omhandler dette tema i internasjonale tidsskrift og ved 
internasjonale konferanser, sist ved IFOMT i Rotterdam 2008. Han holder også kliniske kurs om 
klassifisering av kronsike ryggsmerter.

Ferdig manuellterapeut ved UIB 2008 der han i samarbeid med Ingebjørg Hoftaniska har skrevet 
Master-oppgave om ‘Hva skjer med manuellterapi pasienten?’. Thomas har jobbet mange år ved NIMI 
og er også autorisert idrettsfysioterapeut. Han har jobbet både med håndball og fotball på elite-nivå og 
sittet i styret i FFI. 
På seminaret, vil Ingebjørg og Thomas legge frem spennende data fra Master-oppgaven, hvor de har 
fulgt opp 72 pasienter over en 8-ukers behandlings periode.

Manuellterapeut siden 1993. Nylig ferdig med påbyggende Mastergrad i manuellterapi fra UIB der hun, 
i samarbeid med Thomas Ødegård, har undersøkt; ‘hvordan det går med manuellterapi pasienten?’, som 
kommer direkte til behandling uten henvisning fra lege.
Ingebjørg har jobbet i mange år på NIMI og har også internasjonal yrkeserfaring. 

Manuellterapeut Wim Dankaerts (PhD)

Manuellterapeut Thomas Ødegård

Manuellterapeut Ingebjørg Hoftaniska

Gustav har tatt videreutdannelse i kognitiv adferdsterapi og skal gi oss et innblikk i hvordan dette kan
integreres med manuellterapi i praksis. Han jobber til daglig ved Hans & Olav Fysioterapi hvor han 
også veileder manuellterapi studenter. Gustav har vært manuellteraput siden 1987 og spesialist i 
manuellterapi siden 1994. Han har blitt mye brukt i kurssammenheng, spesielt innefor motorisk kontroll 
og undersøkelse, som er en av Gustav spesialiteter.

Manuellterapeut Gustav Bjørke
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